Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Nicolao peregrino et confessore. Cap[itulum]. Ixxvij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

consumauit. Blandina hō primo & secundo die diueris penarū generibus cruciata tertio die ad stipite ligata bestiis exposita: sed ab his misericordia lesa: quarto die verberibus acta: craticula exusta: ad ultimū gladio iugulata est. Eius exemplo ponticus puer annoī. xv. multis passionibus affectus ante illam gladio palmā pcepit. Maurus hō quidam: zacharias presbyter: epactus albina: grata: & alij ceteri eiusdem colle ḡt gloriōsi diueris supplicij dieb⁹ plurimis torti: deinde in sellis ferreis igne subiecto astutissime gladio consumati sunt. Quorum omnium quadraginta et octo martyrum reliquie insense & rhodanū fluuiū disperse fuerunt. Sed divina dispositione in loco in quo corpora combusta fuerat: cineres & ossa incombusta dimissa a fidelibus reperta & recollecta atq; in ecclesia apostolorum sub altari condita sunt. Hoc oīm passio agitur. iiii. noī. iunij.

De sancto Nicolao peregrino et confessore. Cap. lxxvii.

Icola cognomēto

Icola peregrinus confessor natione grecus tempore urbani pape secundi claruit. hic in annis adolescentib⁹ in monasteriū sancti luce quod in seyro grecie partib⁹ sit est diutius pueratus angelicam vitam duxit. Unq; dominica prece pra que crucem tollendam sequiq; dominii iubet sollempniter audire: non tamē spiritu: sed manus corpoream crucem arripiēt monasterio discensit: & ut christum liberus sequeret: peregrini cepit: qui ventens hydratum apule ciuitatem: ibi aliquātulūz commemoratus venit tarentum: ubi aliqua miracula ostendēt a populo reuerente est habitus. Inde venit ad ciuitatem traneū. ubi crucem ex more manibus basculans puerorum multitudinē congregavit: cū q̄bus sacrav̄bis loca circuēt: kyri eleison clamare nō cessabat: puerosq; subsequentes ut similes clamarēt: & vt ad se quotidie conuenirent: & hoc diebus singulis iteraretur. puerulos pomis & fructibus sibi datis alliscebant: quibusdā ex clibus eum infamam reputabant: quibusdā hō altiora de eo sentientibus: & columbinam presumētibus simplicitatē. Nam pauperrimis induitus panniculis: nudis pedibus incedebat: sine uestimenta orabat: dieb⁹ singulis non ante vespertas cibum sumebat. Nam hō modicum & aquaz semper comedebat. Cum autem eius fama ad bisantium archiepiscopum peruenisset: cum ad se accersiret: & curialia clamādo p̄ urbē circumiret: sciscitatus est. Qui sanctus vir preceptum domini de cruce sumenda confessim allegauit: quam iudei animo sed corpore se gestaturum quotidie dispositus: quod si episcop⁹ in eius sibi dioceſi denegaret: ad oppidum ipse mox altius properaret. Pre-

Quintus

sal autem prudens sancti confessoris fecit intentionem & columbinam simplicitatem atten- dens ei propriebere noluit: quin propositum ad implerer: quinto rogauit: vt quotidie ad suā mensam reficiendus accederet. Cum autem nō colans archiepiscopī mādata adimpleret: & cibū uitatem ex more kyri eleison clamans & crucē basculans cum pueris peragraret: post dies modicos febre corripitur: & in hospitio cuiusdam ex clibus nobilis deuorione maxima resouet. Qui ad extrema deueniens pueros suos aduo- cauit: & crucem suaz eisdem tradens: eos in nomine domini benedit: sicq; spiritū in pace domino reddidit. iiii. noī. iunij. Starimq; a ciuib⁹ bus vniuinciter ad eum ex deuotione confluentibus corpus ad ecclesiā beate marie deducit: & a cunctis certatim iruētibus pedes eius cuī reuerentia deosculatūr. Eodem die mulier tra- nēi: nomine mundella corporis tactu sanctissi- mi lumen oculorum triennio ante perdītu recu- peravit. Altera etiam alba nomine dolore ventris dudu nimio fatiga- ta: medelam a sancto cadavere percepit. Sicq; ab archiepiscopo & populo corp⁹ peregrinantis colat in ipsa ecclesia honorifice tumulatur: vbi multis signis effulget.

De sancto zacharia mo- nacho. Cap. lxxix.

Zacharias monach⁹

Zacharias monach⁹ filiani abbatis discipulus artissi- mam in heremovitam duxit. Qui rapt⁹ in extasi a mane usq; ad ho- ram decimam ad se rediens: dixit se vidisse gloriam dei: & runc fuisse dimissum: qui etiam pallium suum pedibus conculcans: dixit neminem posse fieri monachum: nisi qui sic antimo omnia conculcasset. quicquid in pace quarto noī. iunij. Idec heracles.

De sanctis Bergentino & lauren- tino martyribus. Cap. lxx.

Ergentinus lan- rentius fratres vterini nobis- les ciuitatis arcine passi sunt sub persecuzione decū cesaris in eodem oppido. Cum enim cy- burtius consiliarius decū can- dem urbem ingressus esset: delati sunt ei predicti fratres & populū a deorum cultura super- rarent: qui illos aduocās: et primo quidē blan- ditiis multis horitari cepit: vt a christi predica- tione desisterent. Et quia nobili progenie ori- fuerant: eos tunc lenitate mollire cupiens di- misit. Cum autem adhuc dei martyres constan- tius christi confiterent: & populū a sacrificiis subtraherēt exhortationib⁹ suis. Iterū delati cyburtio tenti sunt: et cathomis levati duciūs